
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  Dato atto che il Comune di Torricella Sicura è proprietario di un’area,attualmente ad
uso agricolo, ubicato in Via IV Novembre,meglio conosciuto come “Mass. Lucidi
Pressanti,Prop. Cappelli,Prop. Silverii e Prop. Polidori”, su cui sono radicati circa N°
250 piante di ulivi, attualmente con frutti pendenti;
  Rilevato che l’Amministrazione Comunale ha dato la direttiva per la vendita dei citati
frutti;
  Valutata la scarsa quantità di raccolto sull’area di che trattasi per cui la stessa è stata
considerata in un unico lotto individuabile su apposita planimetria;
  Visto l’avviso di asta pubblica, del 13.10.2020, attivato mediante inserimento sul sito
istituzionale, affissione di manifesto all’albo pretorio del Comune e sugli spazi
pubblicitari dell’intero territorio Comunale, contenente le modalità di presentazione
delle offerte per quanti fossero interessati all’acquisto dei frutti di che trattasi
formulando un’offerta che dovrà indicare la percentuale di olio finito (esente spese) da
rendere al Comune per l’utilizzo dello stesso presso le mense scolastiche partendo da
una percentuale minima del 15% di olio al rialzo, per l’unico lotto;
 Dato atto che l’avviso di cui sopra fissava per il giorno 22.10.2020, alle ore 10,00, il
termine ultimo per la presentazione delle offerte di che trattasi;
 Dato atto che alla data fissata dal bando è pervenuta n. 1 busta sigillata contenente
l’offerta;
 Visto il verbale di gara, il quale è da intendersi parte integrante e sostanziale del
presente atto, dal quale risulta l’aggiudicazione alla ditta Sacchetti Fabrizio di
Torricella Sicura, per la seguente percentuale di olio finito offerta, per l’unico lotto:

Lotto Unico......................€  18,57% ( diciottovirgolacinquantasettepercento)-

   Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’allegato verbale d’asta ed alla
definitiva aggiudicazione della vendita delle olive in corso di maturazione di che trattasi
alla ditta risultante aggiudicataria in forma provvisoria;
  Ritenuto pertanto necessario ed urgente provvedere ad affidare definitivamente la
vendita delle olive, in produzione presso il fondo di proprietà Comunale ubicato in Via
IV Novembre del Capoluogo,meglio conosciuto come “Mass.Lucidi Pressanti, Prop.
Cappelli,Prop. Silverii e Prop. Polidori”,per la percentuale offerta di olio finito da
rendere al Comune dalla ditta Sacchetti Fabrizio di Torricella Sicura, pari al;

Lotto Unico.......................€  18,57% ( diciottovirgolacinquantasettepercento);-

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO1

Numero  72   Del  29-10-2020
 Reg. generale 148

Oggetto: RACCOLTA  OLIVE  SU AREE DI PROPRIETA' COMUNALE IN
VIA IV NOVEMBRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.



  Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva,avente per oggetto
“Organizzazione Uffici Comunali”;
   Visto il D.Lgs. 18.08.200, N° 267;
  Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di approvare la narrativa che precede la quale è da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente determinato.
2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 23.10.2020, relativo all’asta pubblica
per la vendita delle olive, in produzione presso il fondo di proprietà Comunale ubicato
in Via IV Novembre di Torricella Sicura Capoluogo, meglio conosciuto come “Mass.
Lucidi Pressanti,Prop. Cappelli,Prop. Silverii e Prop. Polidori”.
3) Di affidare definitivamente al Sig. Sacchetti Fabrizio di Torricella Sicura, la vendita
delle olive,in produzione presso il fondo di proprietà Comunale ubicato in Via IV
Novembre del Capoluogo, meglio conosciuto come “Mass. Lucidi Pressanti, Prop.
Cappelli,Prop. Silverii e Prop. Polidori”, per la percentuale offerta di olio finito da
rendere al Comune dalla ditta Sacchetti Fabrizio di Torricella Sicura, pari al;

Lotto Unico.......................€  18,57% ( diciottovirgolacinquantasettepercento).-

4) Di stabilire che tutte le responsabilità inerenti ad eventuali incidenti che si possono
verificare durante le operazioni di raccolta sono poste a totale carico
dell’aggiudicatario.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 72 del 29-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 29-10-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-01-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 72 del 29-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


